
 

 
             Via Giannone n. 3 - 10036 Settimo Torinese (TO)  

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

N.  1  del registro delle deliberazioni  07/01/2021 

 
______________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO POTERI DI FIRMA SULLE OPERAZIONI DA 

EFFETTUARE SUL CONTO CORRENTE DI TESORERIA UNICA 
INTESTATO AL CONSORZIO DI BACINO 16 

______________________________________________________________________ 
 
 
Il giorno sette del mese di Gennaio dell’anno duemilaventuno, alle ore 16:35 nella 
sede del Consorzio di Bacino 16, convenzionalmente individuata ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 73 comma 1 del Decreto Legge n. 18 del 17/03/2020 e del Decreto del Presidente 
dell’Assemblea Consortile n. 1 del 09/04/2020, a seguito di regolare convocazione si 

riunisce, in videoconferenza,  il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE del Consorzio di 
Bacino 16, dei quali sono membri i Signori: 
 

N Cognome e Nome Qualifica Pr. 
1 MASSONE ANTEO Presidente Presente 
2 DE LUCIA ANTONIO Consigliere Presente 
3 MARTINO DANIELA Consigliere Presente 
4 MENSIO CARLO FEDERICO VILFREDO Consigliere Presente 
5 BALBO DONATELLA Vice Presidente Presente 
 

Totale  Presenze    5                   Totale Assenze     0 
 
 
Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Avv. 
Massone Anteo. 
 
Partecipa il Segretario, Dr.ssa Alessandra Sferra. 

Il Presidente, constatata la validità della seduta, invita il Consiglio di Amministrazione a 
trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno, fra i quali l’argomento in oggetto. 



 

A relazione del Presidente del Consiglio di Amministrazione 

PREMESSO CHE: 

 con  deliberazione n.  2 del 17/2/2015 ad oggetto "Rinnovo servizio Tesoreria 1.1.2015 - 

31.12.2019 - Provvedimenti" si è rinnovato il servizio di Tesoreria alla Banca Popolare di 

Novara (ora banco BPM) per il periodo 1/1/2010 – 31/12/2014; 

 la Convenzione per lo svolgimento del Servizio di Tesoreria per il periodo 1/1/2015 - 

31/12/2019 è stata stipulata il 21/5/2015 rep. n. 214946 raccolta n. 40621 tra il 

Consorzio di Bacino 16 e la Banca Popolare di Novara (ora banco BPM), aggiudicataria 

del servizio avanti al Notaio Pierluigi Cignetti di Ivrea; 

 con deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 32 del 25.11.2019 ad oggetto: 

"Affidamento servizio di tesoreria anni 2020 - 2022 - Approvazione schema di 

Convenzione", è stato approvato lo schema di convenzione; 

 attualmente il servizio di tesoreria non è stato affidato ed è in atto il regime di 

"prorogatio" del precedente affidamento. 

ACCERTATO CHE: 

-  con deliberazione dell'Assemblea n. 19 del 20.11.2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto" NOMINA DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE E DEL PRESIDENTE DEL CONSORZIO DI BACINO 16, 

TRIENNIO 2020-2023.",  è stato nominato Presidente del Consiglio di 

Amministrazione l’Avvocato Anteo Massone, nato ad Ivrea il 04/06/1975, per un 

periodo di tre esercizi, dal 20 novembre 2020 e quindi fino al termine previsto 

per legge per l’approvazione del Conto consuntivo 2022, fatte salve le proroghe 

previste per legge o dall’Assemblea Consortile; 

- Con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 47 dell’11/12/2020, 

dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: UTILIZZO 

TEMPORANEO DIPENDENTE DEL COMUNE DI RONSECCO,  AI SENSI 

ART. 1 COMMA 557 LEGGE 311/2004 PRESSO IL CONSORZIO DI BACINO 

16 – RAG. RENZO MASOERO è stato deliberato di ricorrere, dal 01/01/2021 e 

fino al 30 aprile 2021, fatte salve le proroghe di legge dei termini di 

approvazione del Conto consuntivo 2020  all'utilizzazione ex art. 1, comma 557, 

della L. 311/2004 del dipendente Rag. Renzo MASOERO, assunto presso il 

Comune di Ronsecco a tempo pieno ed indeterminato, inquadrato nella 

categoria D posizione economica D4, cui assegnare il ruolo di Responsabile del 

Servizio contabile- finanziario; 

- Con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 48 dell’11/12/2020, 

dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto, “Attribuzione incarico 

di Direttore del Consorzio di Bacino 16” è stato assunto il parere favorevole del 

Consiglio di Amministrazione alla successiva nomina quale Direttore del 

Consorzio di Bacino 16 all’Arch. Pier Luigi AVATANEO nato a Poirino il 

12/03/1956, formalizzata con Decreto del presidente del Consiglio di 

Amministrazione n. 4/2020 per il periodo decorrente dal 14 dicembre 2020 e 

fino al 30 aprile 2021, fatte salve le proroghe di legge dei termini di 



 

approvazione del Conto consuntivo 2020; 

-  Ai sensi del vigente regolamento di Contabilità, in caso di assenza o 

impedimento del Responsabile del Servizio contabile- finanziario, lo stesso è 

sostituito dal Direttore. 

VISTI:  

- Il Dlgs 267/2000 e s.m.i.; 

- Lo Statuto Consortile; 

- Il regolamento di Contabilità; 

- La deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8 del 14/07/2020 ad oggetto “Approvazione 

nota di aggiornamento Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020 - 2022 - Sezione 

strategica e sezione operativa”; 

- La deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 9 del 14/07/2020 ad oggetto:" Approvazione 

schema Bilancio di Previsione 2020/2022. Proposta all'Assemblea Consortile”; 

- La deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 22/07/2020 avente ad oggetto 

“Avvio del ciclo della performance 2020. approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2020-

2022. Assegnazione ai responsabili delle competenze gestionali e dotazioni finanziarie”. 

RITENUTO OPPORTUNO e NECESSARIO, al fine di garantire il regolare funzionamento 

dell’Ente, conferire i poteri di firma sulle operazioni da effettuare sul conto corrente di tesoreria 

unica intestato al Consorzio di Bacino 16 così come segue: 

-  dal 20 novembre 2020 e quindi fino al termine previsto per legge per l’approvazione del Conto 

consuntivo 2022, fatte salve le proroghe previste per legge o dall’Assemblea Consortile, al 

Presidente del Consiglio di Amministrazione  Avv. Anteo Massone, nella sua qualità di legale 

rappresentante dell’ ente; 

- dal 01/01/2021 e fino al 30 aprile 2021, fatte salve le proroghe di legge dei termini di 

approvazione del Conto consuntivo 2020 al Responsabile Finanziario rag. Renzo Masoero in 

forza della deliberazione del CDA n. 47 del 11.12.2020 sopra richiamata; 

- dal 01/01/2021 e fino al 30 aprile 2021, fatte salve le proroghe di legge dei termini di 

approvazione del Conto consuntivo 2020 al Direttore Arch. Pier Luigi Avataneo, in caso di 

impedimento o assenza del Responsabile Finanziario rag. Renzo Masoero, in forza della 

deliberazione del CDA n. 48 del 11.12.2020  e del Decreto del presidente del Consiglio di 

Amministrazione n. 4/2020 sopra richiamati. 

Per le motivazioni in premessa citate 

DELIBERA 

1) Di conferire i poteri di firma sulle operazioni da effettuare sul conto corrente di tesoreria unica 

intestato al Consorzio di Bacino 16, al fine di garantire il regolare funzionamento dell’ente, 

come di seguito indicato: 

-  dal 20 novembre 2020 e quindi fino al termine previsto per legge per l’approvazione del Conto 

consuntivo 2022, fatte salve le proroghe previste per legge o dall’Assemblea Consortile, al 

Presidente del Consiglio di Amministrazione  Avv. Anteo Massone, nella sua qualità di legale 

rappresentante dell’ ente; 



 

- dal 01/01/2021 e fino al 30 aprile 2021, fatte salve le proroghe di legge dei termini di 

approvazione del Conto consuntivo 2020 al Responsabile Finanziario rag. Renzo Masoero in 

forza della deliberazione del CDA n. 47 del 11.12.2020 sopra richiamata. 

- dal 01/01/2021 e fino al 30 aprile 2021, fatte salve le proroghe di legge dei termini di 

approvazione del Conto consuntivo 2020 al Direttore Arch. Pier Luigi Avataneo, in caso di 

impedimento o assenza del Responsabile Finanziario rag. Renzo Masoero, in forza della 

deliberazione del CDA n. 48 del 11.12.2020  e del Decreto del presidente del Consiglio di 

Amministrazione n. 4/2020 sopra richiamati. 

2) Di trasmettere formalmente la presente deliberazione al Tesoriere per i provvedimenti di 

competenza, al fine di garantire la continuità del servizio di Tesoreria. 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista la sovraestesa proposta e ritenendola meritevole di approvazione; 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
Ad unanimità di voti, 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare così come si approva la proposta presentata 
 
 
Successivamente il Consiglio di Amministrazione, ritenuta l’urgenza di provvedere con 
separata votazione unanime ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 
 
 
 

il Segretario il Presidente del Consiglio di 
Amministrazione 

Dr.ssa Alessandra Sferra Avv. Massone Anteo 
 
______________________________________________________________________ 
 


